VERBAL/2 015

Vereador – JOÃO ALBANI NETO

REQUEIRO Verbalmente à Mesa nos termos Regimentais, após

ouvido o Douto Plenário, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, BRÁS DE

SARRO, juntamente com o setor responsável, providências urgentes para a

colocação de placas e sinalizações de trânsito,a fim de regularizar as mudanças

estabelecidas no Decreto nº 2619/2015, espedido no dia 21 de setembro de 2015.

Vale ressaltar, que o pedido se faz necessário, pois, muitos

motoristas não conhecem a existência do Decreto nº 2619/2015 e por não haver

a sinalização adequada transitam pelo local sem respeitar o estabelecido, sendo

que muitos dos locais citados pelo Decreto são perigosos,tanto que já ocorreram

vários acidentes, sendo necessário, portanto, a concretização da regulamentação

para que, então, todos possam estar cientes e assim dirimir os riscos de

acidentes.

Sala das Sessões “Waldomiro Ernesto Santamaria”.

Pirangi - SP, 23 de fevereiro de 2016.